

Hur blir man varvspolis?

Chefen för marinen har under hösten 1970 fastställt nytt skolreglemente för marinens poliskårer (SRF: varvspolisser 70).

Fram till år 1960 fanns ingen fastställd skolning för personalen vid marinens poliskår. Rekryteringen skedde till en början vanligtvis från de militära befälskåreerna med personal, som innan anställningen genomgått underofficersskola. Under 1930-talet organiserades i statens polisskolas regi en särskild "underbefällets poliskurs" jämnställd med polisskolans konstapelskurs och avsedd för underbefäl, som på grund av beföringssvårigheter eller andra orsaker slutade sin anställning vid krigsmakten. Marinens poliskår sög till sig en del av denna personal, främst då folk från flottan. Efter kriget upphörde "underbefällets poliskurs", men då började ny-

anställd personal vid kåren söka sig till statens polisskolas konstapelsklass. Sedan erforderlig praktik vunnits skaffade många också inträde vid skolans överkonstapelsklass. Detta skedde på personalens eget initiativ för att skaffa bättre meriter. Utbildningen medförde på den tiden kännbar personlig uppoffring i form av löneavdrag.

Småningom lyckades personalorganisationen väcka chefen för marinens intresse för saken. I oktober 1961 utfärdade denne en order, där han föreskrev, att anställning som extra ordinarie konstapel vid marinens poliskår kunde vinnas av den, som med godkända vitsord genomgått statens polisskolas konstapelsklass. För befördran till överkonstapel och biträdande överkonstapel fordrades skolans assistentklass.

Erfarenheterna från denna skolning

Hundföraren L. Berggren avvisiterar "boven", vår stränge instruktör L. Johansson, medan skyddshunden Xito spännt följer proceduren.



har i stort sett varit goda. I stora stycken kunde utbildningen omsättas direkt i det praktiska arbetet. Men på grund av arbetsuppgifternas egenart täckte den beslutade utbildningen inte alla delar av verksamheten, liksom den i andra stycken kanske sköt något över målet. Detta föranledde de marina myndigheterna, att undersöka möjligheterna att i egen regi organisera en utbildning för marinens poliskårer, som bättre svarar mot de krav, som personalen ställs inför i sitt dagliga arbete.

År 1969 i oktober kommenderades den första gruppen poliser från syd-, ost- och västkustens örlogsbaser till Berga Örlogsskolor för den första utbildningen i marinens egen regi. Kursen var organiserad på prov, och erfarenheterna från densamma skulle läggas till grund för kommande utbildningsplaner.

Nu föreligger således skolreglemente för marinens poliskår 1970 klart och fastställt. En ny grupp elever från de tre örlogsbaserna har i dagarna samlats på Berga Örlogsskolor för att börja trim-

mas efter det nya skolreglementet. De skall under kommande vinter ge sig i kast med teori och praktik i ordnings- och kriminalpolistjänst, säkerhetstjänst, brandskydd, signaltjänst och markstrids-tjänst m fl fackämnen. Reglementet föreskriver nämligen 19 veckors utbildning vid BÖS. Härfter följer kurs i båttjänst vid hemmabasen innebärande grunderna i terrester navigation, tillämpnings- och manöverövningar samt sjömansskap, som till resultat skall ge båtförarbevis. Till den lokala utbildningen hör även personal- och lokalkännedom, fartygs-kännedom och kunskap i på tjänstgöringsplatsen gällande reglementen och föreskrifter.

Skolreglementet föreskriver dessutom en tre veckors kurs för hundförare vid Arméhundskolan. De, som under mörker strövat omkring på varvets vidsträckta område med värdefulla verkstäder och förråd, mörka präng och avlägsna utposter, och de, som något känner till hundens förmåga att iakttä och

Forts. nästa sida

En av skyddshundarna övar sig i steglättring.



varna, förstår säkert värdet av en sådan kurs för marinens poliser.

På grund av att hundkursen till tiden sammanfaller med kursen vid BÖS, har nyanställd personal vid vår kår icke kunnat erhålla förarutbildning vid Arméhundskolan i önskvärd omfattning. Problemet har dock nöjaktigt blivit löst. Kåren har nämligen inom egna led en väl kvalificerad instruktör i hundtjänst. Med mycken god vilja hos våra lokala

myndigheter, ledningen för Blekinge kustartilleriförsvars hundgård och "vår egen instruktör" har den yngre personalen bibringats en icke föraktlig hundförarutbildning.

Vi hoppas nu, att den utbildningsform, som håller på att växa fram, skall visa sig ändamålsenlig och ge resultat, som är gagnarika för marinens poliser i deras skiftande arbetsuppgifter.

RF